
 

 

 

お 得 意 様 各 位                         ［ ２ ２ ０ ３ ２ ２ ］  

２０２２年３月２２日 

 

特定郵便局 POA コントロール 

『ＰＯＡ－０１Ｙ』発売開始のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 

毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

特定郵便局 POA コントロール『ＰＯＡ－０１Ｙ』の発売開始をご案内させて

いただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

●従来品 ＰＯＡ変換器＋コントロールボックス 

●新製品 ＰＯＡコントロールボックス：POA－０１Y 

ＰＯＡ変換器：ＨＰ－１１０１ 

コントロールボックス：ＨＭ－１５Ｋ３ 



●配線図例  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



さて、特定郵便局向けＰＯＡ変換器：HP-1101 につきましては、１９９６年

（平成８年）発売開始から約２６年の長きに渡り代理店様にご愛顧をいただいて

まいりました。 

しかし、世界中で新型コロナの影響による電子部品の不足だけではなく、廃番

などにより、生産維持ができない状況となりました。 

このたび、弊社では取付先での作業性の向上および、既設の保守対応として自動ドア

コントロールボックスにＰＯＡ機能を一体化した特定郵便局向けコントロール

『POA-01Y』を開発し、出荷体制が整いましたのでご案内いたします。 

前図をご参照ください。 

尚、従来の変換器：HP-1101 につきましては、保守部品としての単体販売を終了

させていただきますので、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面で

ご支援が出来ますよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い

自動ドア」をめざし開発を進めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

敬 具  
 

ご注文記入例 

内蔵式ＥＢ  ＤＣブラシレスモーター ＳＨ－１５ＴＦ搭載 
最大ドア質量：片引１１０ｋｇ以下    引分８５ｋｇ×２枚以下 

例 引分・サイドフタ付  
ＥＢ   １５Ｔ      ０１Ｙ     Ｄ  （Ｐ）   Ｌ＝２８００ 

                                   
ベース    モーター名  コントロール名  勝手 コーナーピース付   縦枠内々寸法 

サイドフタ付 

・ 内蔵式ＥＢ１５Ｔ０１Ｙ（Ｌ，Ｒ，Ｄ）（Ｐ，Ｋ，Ｏ） 

・ 後付式ＢＣ１５Ｔ０１Ｙ（Ｌ，Ｒ，Ｄ）（Ｓ，Ｂ，ＢＬ，Ｗ，ＳＴ） 

現 行 品 と 型 式 が 異 な り ま す の で ご 注 意 く だ さ い 。  

（端子台、リレー、閉限リード SW、マグネット組込） 

※専用の取扱説明書もご用意しております。 

記 

実  施  日 ２０２２年４月４日（月）受注開始。 

商  品  名 特 定 郵 便 局 向 け Ｐ Ｏ Ａ コ ン ト ロ ー ル ボ ッ ク ス  

商 品 規 格 ＰＯＡ-０１Ｙ 

※単品、ＥＧセット共に（端子台、リレー、閉限リード SW、マグネット）付 


